LANDRATSAMT REUTLINGEN

Den 19.12.2018

KT-Drucksache Nr. IX-0606/1

für den Kreistag -öffentlich-

Tischvorlage



Regional-Stadtbahn Neckar-Alb; Weiteres Vorgehen Gesamtprojekt - Gründung des Zweckverbands Regional-Stadtbahn Neckar-Alb

Beschlussvorschlag:

- Der Landkreis Reutlingen tritt dem Zweckverband Regional-Stadtbahn Neckar-Alb mit seiner Gründung bei und stimmt der in Anlage 1 zu KT-Drucksache Nr. IX-0606 beigefügten Satzung zur Gründung des Zweckverbands Regional-Stadtbahn Neckar-Alb zu.
- 2. Der Kreistag entsendet folgende Personen und deren persönliche Stellvertreter/-innen in die Verbandsversammlung des Zweckverbands Regional-Stadtbahn Neckar-Alb:
 - 1. Kreisrat Erich Fritz ordentliches Mitglied, Kreisrätin Friedel Kehrer-Schreiber persönliche Stellvertreterin
 - Kreisrat Peter Nußbaum ordentliches Mitglied, Kreisrat Martin Fink persönlicher Stellvertreter
 - 3. Kreisrat Dr. Ulrich Fiedler ordentliches Mitglied, Kreisrat Dr. Rolf Hägele persönlicher Stellvertreter
 - 4. Kreisrat Andreas vom Scheidt ordentliches Mitglied, Kreisrat Dietmar Bez persönlicher Stellvertreter
 - Kreisrat Michael Donth ordentliches Mitglied, Kreisrat Mario Storz persönlicher Stellvertreter
 - 6. Kreisrat Helmut Treutlein ordentliches Mitglied, Kreisrat Helmut Mader persönlicher Stellvertreter
 - 7. Kreisrat Hans Gampe ordentliches Mitglied, Kreisrat Rainer Buck persönlicher Stellvertreter
- Die Satzung wird von der Verbandsverwaltung des Regionalverbands Neckar-Alb der Rechtsaufsichtsbehörde beim Regierungspräsidium Tübingen zur Genehmigung vorgelegt.

Sachdarstellung/Begründung:

Die in Ziffer 2 des Beschlussvorschlags aufgeführten Personen wurden als ordentliche Mitglieder bzw. persönliche Stellvertreter/-innen für die Verbandsversammlung des Zweckverbands Regional-Stadtbahn Neckar-Alb benannt.